
                             Amtsblatt 
                                                                                                    

 

                                                                                                                                        
 

  
Herausgeber: Stadt Bochum, Der Oberbürgermeister 

Telefon: (0234) 910 3080 
E-Mail: amtsblatt@bochum.de 
Das Amtsblatt der Stadt Bochum erscheint  
wöchentlich und liegt kostenlos in den Bürgerbüros 
und im Baubürgerbüro zur Einsicht/ Mitnahme aus.  
Gleichzeitig wird es im Internet unter 
„www.bochum.de/amtsblatt“ bereitgestellt. 

 

                                 18. Mai 2020 I   
                                                                                          8. Jahrgang, Ausgabe Nr. 28 
 

Seite 

Bekanntmachungen  
 
Nr. 94 / 20 - Bebauungsplan Nr. 997 - Am Ruhrort - für ein Gebiet westlich der Straße  
Am Ruhrort, nördlich der Dr.-C.-Otto-Straße, östlich des am äußersten westlichen Ende  
der Dr.-C.-Otto-Straße bestehenden Industriebetriebs und südlich der Eiberger Straße  
hier: erneute öffentliche Auslegung ………………………………………………………695 - 699 
 
Nr. 95 / 20 - Bebauungsplan Nr. 955 - Lewackerstraße - für ein Gebiet südlich der  
Lewackerstraße, westlich der Langenberger Straße, nördlich der Bredenscheider Straße  
und östlich der Straße Lewackerhof.  
hier: Öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes …………………………………….700 - 704 
 
Nr. 96 / 20 - Bebauungsplan Nr. 965 - Karl-Friedrich-Straße/Bergwerksstraße - für ein  
Gebiet westlich und südwestlich der Karl-Friedrich-Straße zwischen den Grundstücken der  
Hausnummern 104 und 110 und östlich der Bergwerksstraße  
hier: a) Erneuter Auslegungsbeschluss  
b) 2. erneuter Auslegungsbeschluss ……………………………………………………..705 - 710 
 
Nr. 97 / 20 - Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 971 - Wiescherstraße / Im Dorf  
Hiltrop - für ein Gebiet westlich der Straße „Im Dorf Hiltrop", nördlich der Wiescherstraße  
und südlich des Landschaftsschutzgebietes Nr. 3  
hier: Beschluss als Satzung Bekanntmachungsanordnung des  
Oberbürgermeisters vom 11.05.2020 …………………………………………………….711 - 714 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amtsblatt@bochum.de
http://www.bochum.de/amtsblatt


                             Amtsblatt 
                                                                                                    

 

                                                                                                                                        
 

  
Herausgeber: Stadt Bochum, Der Oberbürgermeister 

Telefon: (0234) 910 3080 
E-Mail: amtsblatt@bochum.de 
Das Amtsblatt der Stadt Bochum erscheint  
wöchentlich und liegt kostenlos in den Bürgerbüros 
und im Baubürgerbüro zur Einsicht/ Mitnahme aus.  
Gleichzeitig wird es im Internet unter 
„www.bochum.de/amtsblatt“ bereitgestellt. 

 

Bauausschreibungen  
 
Nr. 40 / 20 - Fluchttreppenanlage aus verzinkten Stahlprofilen über 3 Etagen Abmessungen 
LxBxH = 6,88m x 3,56m x 15,5m  
Treppenlaufbreite 1,20 m herstellen und auf bauseitigem Fundament montieren 
Schule am Volkspark, Alte Bahnhofstr. 170, 44892 Bochum ………………………….715 - 718 
 
Nr. 41 / 20 - Stadtbahn Bochum, Hbf. Bochum 
Lieferung und Montage einer Trockenfeuerlöschleitung und Zubehör ……………….719 - 722 
 
 
Sonstige Ausschreibungen  
 
Nr. 30 / 20 - Einsatz von Sicherheitskräften im Amt für Soziales sowie  
dem Jugendamt ……………………………………………………………………………..723 - 725 
 
Sonstiges, Bürgerversammlungen, Schwertransporte, vergebene Aufträge  
 
Information über einen vergebenen Auftrag nach § 30 Abs. 1  
Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) über einen vergebenen Auftrag ab  
einem Wert von 25.000 Euro (ohne Umsatzsteuer)..............................................................726 
 

mailto:amtsblatt@bochum.de
http://www.bochum.de/amtsblatt


 
695



 
696



 
697



 
698



 
699



 
700



 
701



 
702



 
703



 
704



 
705



 
706



 
707



 
708



 
709



 
710



 
711



 
712



 
713



 
714



Fluchttreppenanlage aus verzinkten Stahlprofilen über 3 Etagen 
Abmessungen LxBxH = 6,88m x 3,56m x 15,5m  
Treppenlaufbreite 1,20 m herstellen und auf bauseitigem 
Fundament montieren 
Schule am Volkspark, Alte Bahnhofstr. 170, 44892 Bochum 

 
715



 
716



 
717



 
718



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stadtbahn Bochum, Hbf. Bochum 
Lieferung und Montage einer Trockenfeuerlöschleitung und 
Zubehör 

 
719



121 

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name 

Straße 

Plz, Ort 

Telefon 

Fax 

E-Mail

Internet

Kontaktstelle

Zu Händen von

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

Stadt Bochum, Referat Zentraler Einkauf ZEK 

Willy-Brandt-Platz 1-3 

-44777, Bochum

+49 234/910 -1516

HDiederich@Bochum.de 

www.bochum.de 

ZEK 2 -Submissionsstelle-

Herr Diederich 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer StBo _ ZEK2_ 20 20 _015 3 _ ÖA _ 66 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

[gj Ausführung von Bauleistungen

D Planung und Ausführung von Bauleistungen

D Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Stadtbahn Bochum, Hbf. Bochum
Lieferung und Montage einer Trockenfeuerlöschleitung und Zubehör

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)
[gj nein

D ja, Angebote sind möglich 

i) Ausführungsfristen

D Beginn der Ausführung

D Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

Ist der BVB_Stadt Bochum zu entnehmen 

j) Nebenangebote

[gj zugelassen

D nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

D nicht zugelassen

D nur für ein Los 

D für ein oder mehrere Lose 

D nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten 
werden) 

VOB VHB - Bund • Ausgabe 2017 • Stand 2019 Seite i von 3 

VG,\P 

 
720



 
721



 
722



VHB NRW 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

1 11.05.2020 12:55 Uhr - VMS 9.2.0.1

Auftragsbekanntmachung
Aktenzeichen:

Vergabe-Nr.: StBo_ZEK1_2020_0021_ÖA_50

Bezeichnung des Verfahrens: Einsatz von Sicherheitskräften
im Amt für Soziales sowie dem
Jugendamt

1. Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO

2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung

Stadt Bochum, Referat Zentraler Einkauf

Postanschrift

Willy-Brandt-Platz 1-3, 44777 Bochum

E-Mail-Adresse SvenBlaeser@bochum.de

Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle

Wie Ziffer 2

Adresse

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Wie Ziffer 2

Adresse

Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht.

5. Form der Angebote

Zugelassen ist: die Abgabe

elektronischer Angebote ausschließlich unter https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
VMPSatellite/notice/CXUQYYDYYY3

der Angebote in Schriftform.

6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung

Einsatz von Sicherheitskräften im Amt für Soziales sowie dem Jugendamt, Gustav-Heinemann-Platz
2-6, Willy-Brandt-Platz 1-3, Junggesellenstr.8 und in der Diekampstraße 26, 44787 Bochum vom
01.07.2020 - 30.06.2021 mit einer Verlängerungsoption für ein weiteres Jahr.

Haupterfüllungsort:

Stadt Bochum, Amt für Soziales und Jungendamt, 44787 Bochum

Weitere(r) Erfüllungsort(e):

Amt für Soziales und Jugendamt, Gustav-Heinemann-Platz 2-6, 44787 Bochum

Amt für Soziales und Jugendamt, Willy-Brandt-Platz 1-3, 44787 Bochum

Amt für Soziales und Jugendamt, Junggesellenstr. 8, 44787 Bochum

Amt für Soziales und Jugendamt, Diekampstr. 26, 44787 Bochum

Auftragsgegenstand ist eine Rahmenvereinbarung mit einem Wirtschaftsteilnehmer.

Laufzeit: 1 Jahre

 
723

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXUQYYDYYY3
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXUQYYDYYY3


VHB NRW 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung
  

 2 11.05.2020 12:55 Uhr - VMS 9.2.0.1

7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

 Eine Aufteilung in Lose wird nicht vorgenommen.

8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten

 Nebenangebote werden nicht zugelassen.

9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Beginn: 01.07.2020     Ende: 30.06.2021

10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die
Bezeichung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie
eingesehen werden können

Adresse zum elektronischen Abruf:

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXUQYYDYYY3/documents

Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des
Vergabemarktplatzes NRW zu entnehmen.

Anschrift der Stelle

Wie Ziffer 2

Adresse

11. Ablauf der Angebotsfrist

 29.05.2020 12:00 Uhr

12. Ablauf der Bindefrist

10.07.2020

13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen

 

14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

 siehe Vergabeunterlagen

15. Vorzulegenden Unterlagen

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingungen an die Auftragsausführung:
- Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

- siehe Anlage 1 und Checkliste (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

16. Angabe der Zuschlagskriterien

Wertungsmethode: Niedrigster Preis.

18. Sonstiges

 Bitte tragen Sie Ihre Preise auf Seite 2 der allgemeinen Leistungsbeschreibung ein.

-----------------------------------------------------------

Für Rückfragen zum formellen Teil des Vergabeverfahrens steht Ihnen Herr Sven Blaeser unter
Telefonnummer 0234-9104450 zur Verfügung.

Fragen inhaltlicher/fachtechnischer Art sind nur schriftlich über die Kommunikationsebene des
Vergabemarktplatzes Metropole Ruhr bis zum 18.05.2020 zugelassen: (www.evergabe.nrw.de/
VMPCenter). Alle Interessenten werden einschließlich der Antworten der Stadt Bochum darüber
informiert.

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen: 18.05.2020

 

 Teilnahmebedingungen

 
724

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXUQYYDYYY3/documents


VHB NRW 412

01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung
  

 3 11.05.2020 12:55 Uhr - VMS 9.2.0.1

 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Befähigung und Erlaubnis zur
Berufsausübung zu überprüfen:

 gem. Eigenerklärung

 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zur
wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit zu überprüfen:

 gem. Eigenerklärung

 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zur
technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit zu überprüfen:

 gem. Eigenerklärung

 

 Bekanntmachungs-ID: CXUQYYDYYY3

 
725



StBo VI/ZEK BA 30_2020: Vergebener Auftrag - Örtliche Bauüberwachung
Liebfrauenstraße Kanal in Bochum
VO: UVgO Vergabeart: Ex post Veröffentlichung (§ 30 Abs. 1)
Bekanntmachung
 
Angaben zum Auftraggeber
Bezeichnung Stadt Bochum, Referat Zentraler Einkauf
Kontaktstelle Zentraler Einkauf
Zu Händen Frau Ulrike Malig
Postanschrift Willy-Brandt-Platz 1-3
Ort 44777 Bochum
Telefon +49 2349104448
Fax +49 234910794448
E-Mail umalig@bochum.de
URL www.bochum.de

 
Art und Umfang der Leistung
Vertrag über die örtliche Bauüberwachung Liebfrauenstraße Kanal in Bochum

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Stadt Bochum - Tiefbauamt
Ort 44777 Bochum
Ergänzende / Abweichende Angaben
zum Haupterfüllungsort

Liebfrauenstraße

 
Auftragsvergabe

Wirtschaftsteilnehmer
Bezeichnung S & P Consult GmbH
Ort 44801 Bochum

 
Verfahrensart
Verfahrensart Beschränkte Ausschreibung

 
Zusätzliche Angaben
Bekanntmachungs-ID: CXPSYYSYV2J

Seite 1/1
Generierungsdatum: 12.05.2020 16:10:54 Uhr © 2017 – 2020 cosinex GmbH 

726

www.bochum.de

	Bekanntmachungen



